
 

 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 03-2021 

 

O Pregoeiro do município de Barra do Mendes comunica o resultado do Pregão Presencial para registro 

de Preços nº 03-2021, Objetivando o REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA 

DE COMBUSTÍVEIS: ÓLEO DIESEL, GASOLINA, ADITIVOS E LUBRIFICANTES, PARA 

ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BARRA DO 

MENDES – BAHIA, julgado em 01/02/2021 às 14:30h, que teve o seguinte resultado: COMERCIAL DE 

COMBUSTÍVEIS BARRAMENDENSE LTDA ME - AUTO POSTO BARRENSE, CNPJ: 

34.247.189/0001-33 como vencedora do lote 01; POSTO BARRETO I LTDA,CNPJ: 02.751.878/0001-

94, como vencedora com uma proposta para o Lote 02; AS VIANA COSTA DANTAS- AUTO POSTO 

AUGUSTUS, CNPJ: 02.448.248.0001-45, como vencedora com uma proposta para o lote 03. Barra do 

Mendes – BA, 01 de fevereiro de 2021 – Edésio Micael Szervinsks Mendonça - Pregoeiro 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial 

n° 03-2021, aberta e julgada em 21/02/2021, às 11:30 h, conforme Ata circunstanciada lavrada por 

ocasião da abertura, com as seguintes empresas participantes: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS 

BARRAMENDENSE LTDA ME - AUTO POSTO BARRENSE, CNPJ: 34.247.189/0001-33 como 

vencedora do lote 01; POSTO BARRETO I LTDA,CNPJ: 02.751.878/0001-94, como vencedora com 

uma proposta para o Lote 02; AS VIANA COSTA DANTAS- AUTO POSTO AUGUSTUS, CNPJ: 

02.448.248.0001-45, como vencedora com uma proposta para o lote 03. Submete, outrossim, o processo à 

consideração do Sr. Prefeito Municipal para homologação das referidas empresas. Barra do Mendes - BA,  

em 01 de fevereiro de 2021 – Edésio Micael Szervinsks Mendonça - Pregoeiro. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições,resolve acatar o Parecer do pregoeiro e equipe de apoio, no interesse da Administração, e 

homologar o resultado do Pregão Presencial n° 03-2021, aberta e julgada no dia 21 de Fevereiro de 2021, 

em favor das empresas: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS BARRAMENDENSE LTDA ME - AUTO 

POSTO BARRENSE, CNPJ: 34.247.189/0001-33 como vencedora do lote 01 com uma proposta no valor 

de R$ 1.882.500,00 (Um milhão oitocentos e oitenta e dois mil e quinhentos reais); POSTO BARRETO I 

LTDA, CNPJ: 02.751.878/0001-94, como vencedora com uma proposta para o Lote 02 no valor de R$ 

1.364.700,00 (Um milhão trezentos e sessenta e quatro mil e setecentos reais); AS VIANA COSTA 

DANTAS- AUTO POSTO AUGUSTUS, CNPJ: 02.448.248.0001-45, como vencedora com uma 

proposta para o lote 03 no valor de R$ 512.500,00 (Quinhentos e doze mil e quinhentos reais), 

satisfazendo a todas as condições exigíveis. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Gabinete do Prefeito, 02 de 

fevereiro de 2021. Antonio Barreto de Oliveira- Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

EXTRATOS DE CONTRATO 

 

Pregão Presencial n° 03-2021 - Contrato n° PP-0301-2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 

DEBARRA DO MENDES. Contratado: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS BARRAMENDENSE 

LTDA ME, CNPJ: 34.247.189/0001-33. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

combustível para manutenção da frota de veículos do Município de Barra do Mendes. Valor R$ 

1.882.500,00 (Um milhão oitocentos e oitenta e dois mil e quinhentos reais). Data de assinatura: 

02/02/2021. Vigência: 365 dias 

 

Pregão Presencial n° 03-2021 - Contrato n° PP-0302-2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE BARRA DO MENDES. Contratado: POSTO BARRETO I LTDA-EPP, CNPJ 02.751.878/0001-94. 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustível para manutenção da frota de 

veículos do Município de Barra do Mendes. Valor R$ 1.364.700,00 (Um milhão trezentos e sessenta e 

quatro mil e setecentos reais). Data de assinatura: 02/02/2021. Vigência: 365 dias. 

 

Pregão Presencial n° 03-2021- Contrato n° PP-0303-2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE BARRA DO MENDES. Contratado: AS Viana Costa Dantas- Auto Posto Augustus, CNPJ: 

02.448.248.0001-45. Objeto: Registro de preço para aquisição de combustível em ponto de apoio, para 

manutenção dos Veículos pertencentes a este Município, quando em viagem a capital do Estado. Valor 

R$ 512.500,00 (Quinhentos e doze mil e quinhentos reais). Data de assinatura: 02/02/2021. Vigência: 365 

dias. 


